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خبر

 خشکسالی در ۹۹.۷ درصد از 
پهنه خراسان شمالی

بجنورد- مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی 
گفت:» بر اساس تحلیل شاخص »استاندارد 
بارش، تبخیر و تعرق« در یک ساله تا پایان 
اردیبهشت ماه امسال،  ۹۹.۷ درصد از پهنه این 

استان درگیر خشکسالی است.«
نوربخش داداشی  اظهار کرد:» اکنون ۶۶.۱۱ 
درصد از پهنه این استان درگیر خشکسالی 
بسیار شدید، ۲۸.۷۴ درصد متاثر از خشکسالی 
شدید و ۴.۴ درصد از مساحت این خطه درگیر 

خشکسالی متوسط است.«
وی افزود:» شدت خشکسالی تنها در ۰.۵ درصد 
از پهنه این استان خفیف گزارش شده است و 
وضعیت بارندگی در ۰.۲۳ درصد از مساحت آن 

در وضعیت نرمال قرار دارد.«
داداشی خاطرنشان کرد:» بر این اساس پهنه 
هفت شهرستان استان به طور ۱۰۰ درصد درگیر 
اثرات خشکسالی، ۲ شهرستان بالای ۹۹ درصد و 
در شهر راز و جرگلان نیز ۹۷.۸ درصد از مساحت 

درگیر خشکسالی است.«

 تشدید خروج اتباع غیرمجاز
 پایتخت  از

تهران - استاندار تهران، از تشدید عملیات 
جمع آوری و خروج گسترده اتباع غیرمجاز از 
پایتخت خبر داد و گفت: نظر به اینکه امنیت 
شهروندان خط قرمز دولت چهاردهم است، 
تمام ظرفیت های انتظامی، حمل  ونقل و 
اطلاعاتی برای خروج اتباع غیرمجاز به کار 

گرفته شده است.  
ینکه  ا ن  بیا با  ن  یا معتمد ق  د صا محمد  
ظرفیت های لجستیکی نظیر ناوگان حمل ونقل 
عمومی برای مشایعت این اتباع تا مرزها به کار 
گرفته شده، اضافه کرد: اتوبوسرانی با همکاری 
نیروی انتظامی مأموریت انتقال اتباع غیرمجاز 
تا مبادی مرزی و بازگرداندن آنها به کشورهای 

مبدأ را برعهده دارد.

فروش نان آزادپز در مشهد 
نظام مند شد

مشهد- رئیس اتاق اصناف مشهد از صدور نرخ 
نامه جدید برای نانوایی های آزادپز در این شهر 
برای جلوگیری از افزایش های احتمالی خبر داد.

هادی مخملی  دراین باره گفت:» با توجه به 
افزایش قیمت آرد آزاد، از کیسه ای ۶۴۰ هزار 
تومان به کیسه ای یک میلیون و ۲۴۰ هزارتومان 
بر قیمت نان به نرخ آزاد نیز تأثیر داشته است.«

آزمایش های 
لازم را برای 
احتمال 

نشت آلودگی 
رادیواکتیو 
در اطراف 

سایت های مورد 
هدف انجام 

دادیم  به اثبات 
رسیده  هیچ 

خطری ساکنان 
شهر ها را تهدید 

نمی کند

ایران زمین- بامداد روز یکشنبه اول 
تیرماه تأسیسات هسته ای فردو در 
اطراف قم و همچنین سایت نطنز 
و تأسیسات اصفهان هدف حمله 

متجاوزانه آمریکا قرار گرفت. 
مشاهدات عینی ساکنان مجتمع های 
مسکونی نزدیک به فردو حاکی است 
صدای ۶ انفجار در بامداد دیروز از 
سمت فردو شنیده شده اما این 
صداها تا حدی خفیف بوده که با 
توجه به سابقه تجاوزات در روزهای 
نی  نگرا باعث  چندان  گذشته، 
ساکنین غیرنظامی محلی نشده 
است. توکلی، یکی از شهروندان 
قم درباره مشاهدات خود این طور 
آنکه  وجود  می دهد:»با  توضیح 
مردم استان قم از نیمه های شب 
در شرایط جنگی قرار گرفته اند اما 
به سرعت از ساعات اولیه صبح 
روند عادی زندگی برقرار شده است.« 
ی  مسیرها « : هد می د مه  ا د ا وی   
ارتباطی تهران به قم و قم به 
اصفهان باز هستند و مشاهدات 
عینی بنده نشان می دهد  تردد 
بدون هیچ گونه اختلالی برقرار 
است. مردم استان قم با وجود رواج 
شایعاتی درباره انتشار تشعشعات 
هسته ای با اعتماد به صحبت های 
مسئولان مبنی بر عدم آلودگی 
هسته ای، زندگی عادی خود را از سر 
گرفته و بار دیگر شجاعت شان را به 

اثبات رساندند.« 

 هیچ گونه خطری مردم را 
تهدید نمی کند 

»مرتضی حیدری« سخنگوی ستاد 
مدیریت بحران استان قم نیز در این 
زمینه به »ایران« می گوید:»ساعاتی 
پس از فعال  شدن پدافند هوایی 
قم و شناسایی اهداف متخاصم، 
بخشی از محدوده سایت هسته ای 
فردو مورد تعرض هوایی دشمنان 

قرار گرفت.«
وی با اشاره به نگرانی در خصوص 
تشعشعات هسته ای در اطراف این 
سایت می افراید:»در ساعات اولیه 
این تجاوز بلافاصله آزمایش های 
لازم را برای احتمال نشت آلودگی 
رادیواکتیو در اطراف سایت های مورد 
هدف انجام دادیم که به اثبات رسید 
هیچ خطری ساکنان شهرها را تهدید 

نمی کند.«
حیدری با تأکید بر اینکه این اقدام 
مغایر با قوانین بین المللی بوده، 
ادامه می دهد:»به استحضار مردم 
عزیز استان قم می رسانم که هر 
چند صدماتی به سایت وارد شده 
ولی هیچ گونه خطری مردم را تهدید 
نمی کند و آنها نگرانی ای در این زمینه 
نداشته باشند. البته در شهر قم 
به برکت مردم قوی، جریان زندگی 

کاملاً عادی است.« 
معاون سیاسی  ـامنیتی استانداری قم 
می افزاید:»به فرصت طلبان و کسانی 
که قصد ایجاد شایعه برای سست 
کردن اراده مردم  و برهم زدن صفوف 
اتحاد دارند، هشدار می دهم که 
غافل نباشند. آنها بدانند ما متکی 
بر دانش فهم و درایت جوانان این 

سرزمین بوده و بارها اعلام کرده ایم 
دانش هسته ای بومی شده و در وجود 
هر ایرانی به خصوص دانشمندان 

عزیز کاملاً نهادینه است.« 
وی افزود:»از مردم عزیز استان قم 
می خواهیم به شایعات توجه نکنند 
و اخبار را از منابع رسمی دریافت 
کنند.« این مقام مسئول در پایان 
تأکید می کند:»از شهروندان قمی 
تقاضا داریم اخبار و اطلاعات را از 
منابع رسمی دریافت کرده و از توجه 
به شایعات بپرهیزند. مردم اطمینان 
داشته باشند اخبار و اطلاعات لازم از 
طریق نهادهای رسمی به زودی اعلام 

خواهد شد.«

شرایط اصفهان عادی است
از   »ایران«  پیگیری های خبرنگار 
اصفهان نیز حکایت از برقراری 
فضایی  مبنی بر آرامش در  این 
از  یکی  که  آن طور  دارد.  شهر 
 » ن ا یر ا « به  شهرضا  ن  کنا سا
نند  ما شنبه شب  « : ید می گو

در  تنها  و  بود  دیگر  شب های 
نیمه شب صدای انفجار به گوش 
رسید. تصور کردیم مانند دیگر 
شب ها این صداها ناشی از فعالیت 

پدافند داخلی است.« 

اسدی ادامه می دهد:»تا صبح تنها 
چندین صدا به گوش رسید اما 
فضا همچنان آرام بود.  بعد از دیدن 
اخبار در سایت ها تصور خسارات 
زیادی را داشتم اما صبح که برای 

نان مراجعه کردم همه  خرید 
چیز شرایط عادی داشت و زندگی 
روزمره مردم در جریان بود. حتی 
در پارک ها هم گروه های ورزش 
صبحگاهی مشغول ورزش  بودند.« 

مردم  فضای اجتماعی و امنیتی پس از حمله متجاوزانه آمریکا را مدیریت می کنند 

آرامش در قم و اصفهان 
گزارش یک

یادداشت

در بیانات اخیر مقام معظم رهبری، 
ر  د ن  یشا ا یح  صر و  کید  ا صیه  تو
خدمات رسانی با قوت به مردم را شاهد 
بودیم و در این زمینه شهرداری قم نیز 

با آمادگی کامل خدمات رسانی به زائران 
و مجاوران بارگاه منور حضرت فاطمه 

معصومه )س( را در دستور کار دارد.
همچنان که روال عادی زندگی مردم 
در شهر قم از روزهای نخست تجاوز 
بدون هیچ گونه  رژیم صهیونیستی، 
اختلالی در جریان است و محدودیت ها 
نتوانسته آرامش مردم را به بحران گره 
بزند، اولویت شهرداری قم نیز علاوه 
بر آمادگی در برابر بحران های احتمالی، 

خدمات رسانی به مردم طبق شرایط 
عادی تعریف  شده است.

این اولویت و حفظ آرامش روانی جامعه 
ی  لیت ها فعا صلی  ا رکن  ن  ا به عنو
مدیریت شهری دنبال می شود و برای 
خدمت رسانی شایسته و بدون وقفه 
در جهت رفاه و آرامش مردم نهایت 
تلاش صورت می پذیرد تا شهروندان در 
این شرایط دچار چالشی در حوزه امور 

نباشند. شهری 

ی  ا بر نعی  ما هیچ  خیر  ا یط  ا شر
خدمات رسانی به مردم ایجاد نکرده 
است و همان گونه که در بین مردم باعث 
ایجاد همبستگی و اتحاد ملی بیش از 
گذشته شده، در مجموعه شهرداری نیز 
انسجام سازمانی برای خدمت رسانی 
را ارتقا داده است. خدمات رسانی در 
بخش های مختلف خدماتی، عمرانی، 
حمل ونقلی و ... شهر قم، طبق معمول 
در حال انجام است و با حضور نیروهای 

شهرداری قم در سطح مناطق هشتگانه 
شهر با قوت در جریان است.

ی  ها د نها یت  تقو یط  شرا ین  ا ر  د
از  اجتماعی و استفاده از ظرفیت آن 
دیگر رویکردهایی است که در شهرداری 
قم دنبال شده تا درزمینه فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی با پشتیبانی های 
لازم و هماهنگی با نهادهای فرهنگی و 
گروه های مردمی، ارتقای روحیه اتحاد و 

همبستگی ملی را شاهد باشیم.

 روال عادی 
 امور شهری 

در قم
فرامرز عظیمی

شهردار قم

  سایت های نطنز و اصفهان تکذیب انتشار تشعشعات هسته ای در
»اکبر صالحی« معاون امنیتی-انتظامی استاندار اصفهان نیز با تأیید 
تعرض به تأسیسات هسته ای اصفهان و نطنز  می گوید:»متعاقب 
تجاوز آمریکای جنایتکار به سایت های هسته ای فردو، نطنز و اصفهان 
که مغایر قوانین بین المللی از جمله معاهده NPT و دیگر مقررات 
بین المللی مرتبط با ایمنی و امنیت هسته ای است،  باید اعلام کنم 
این مرکز  آسیب زیادی ندیده است.«  وی با تأکید بر اینکه هیچ گونه 
نشت و آلودگی در پی این تهاجم رخ نداده است، می افزاید:»بلافاصله 
بررسی های لازم در رابطه  با احتمال انتشار آلودگی های هسته ای 

پیرامون سایت های مذکور را انجام دادیم و به مردم اطمینان می دهم 
هیچ گونه تشعشع هسته ای رخ نداده است.« معاون امنیتی-انتظامی 
استاندار اصفهان با اشاره به اطلاعیه مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور  
خاطرنشان می کند:»با توجه  به تمهیدات اندیشیده شده و برنامه ریزی 
صورت  گرفته قبلی و نیز اطلاعات ثبت شده توسط سامانه های 
آشکارساز مواد پرتوزا، علائمی حاکی از آلودگی به ثبت نرسیده است؛ 
لذا هیچ گونه خطری اهالی ساکن در اطراف سایت های یاد شده را 

تهدید نمی کند.«

ـــرش بـ

خرد میهن دوستانه
در کسوت ایرانی میهن دوست، مرز وظیفه کجاست؟

 بازتعریف میهن دوستی 
در پرتگاه جنگ

دکتر سروش دباغ، استاد فلسفه 
اخلاق، که اکنون ساکن کاناداست 
همچون بسیاری دیگر از ایرانیان و 
اصحاب اندیشه خارج از کشور به 
صف حمایت از ایران پیوست و تجاوز 
نابخردانه اسرائیل و آمریکا به خاک 
ایران را بشدت محکوم کرد و از همه 
هموطنانش خواست که با سرلوحه 

قرار دادن میهن دوستی، خط مشی 
خود را از دشمنان این آب و خاک 

کنند. جدا 
 

 فریبکاری آمریکا 
در میانه مذاکرات

رژیم  دباغ، اعمال تجاوزکارانه 
صهیونیستی علیه ایران را فاقد 
توجیه حقوقی و اخلاقی دانست و 
رفتار آمریکا در جریان مذاکرات را 

حمیدرضا حبیبی
خبرنگار

 دیدگاه

سروش دباغ: امروز بیش از همیشه نیازمند ایرانی هستیم که »باشد و بپاید و بر جای بماند«

ادعای خود گواه می آورد و می گوید: 
»آلمان، در مقام یکی از قدرت های 
اروپایی، سال گذشته ۵۰۰ میلیون 
یورو تسلیحات در اختیار اسرائیل 
قرار داده است؛ و بریتانیا، هم زمان 
با افزایش تنش، جنگنده هایی 
در حمایت از این تجاوز ارسال 
کرده است. مشخص است که در 
میدان جنگ نابرابر و ناعادلانه میان 
ایران و اسرائیل، این کشورها کجا 

ایستاده اند و خواهند ایستاد.«
 

دفاع تمام قد از یکپارچگی 
سرزمینی

 دباغ به ایرانیان اسرائیلی صفتی 
می تازد که از هر صدمه ای به ایران 
و ایرانیان شادمان می شوند و آنان 
را به میهن دوستی فرامی خواند: 
و حال کنونی مملکت  »وضع 
ایجاب می کند که در کسوت یک 
ایرانی میهن دوست، از تمامیت 
ارضی و یکپارچگی سرزمینی خود، 
تمام قد دفاع کنیم و تمام ایرانیان 
را نیز بدین مهم دعوت کنیم تا 
شرمندگی ابدی بماند برای آنانی 
هموطنان  شدن  کشته  از  که 
و ویران گشتن سرزمین مادری 
خود ابراز خوشحالی می کنند و 
دانسته یا ندانسته در زمین دشمن 
قسم خورده این مرز و بوم بازی 

می کنند.«
 او معتقد است با اینکه شاید هر 
یک از ما از برخی سیاست ها و 
سیاست گذاری های داخل کشور 
گله مند باشیم ولی باید توانایی 
تفکیک میان ملیت و تمامیت 
این  با  ارضی مملکت خود را 
سیاست ها داشته باشیم و در این 
زمینه تجاهل و خود را به ندانستن 

زدن جایز نیست.

دکتر سروش دباغ، استاد فلسفه اخلاق و چهره ای آشنا در سپهر اندیشه ایرانی، 
صف بندی تاریخی این روزهای پرآشوب را با این پرسش ترسیم می کند: در 
کسوت یک ایرانی میهن دوست، امروز چه باید کرد؟ »تکلیف اخلاقی« و »خرد 
میهن پرستانه« پاسخ خود او به این پرسش است. او تجاوز اسرائیل و آمریکا 
به حریم ایران را نه فقط جنایتی نظامی، که »نقض آشکار کنوانسیون های 
بین المللی و شکستن پیمان دیپلماتیک« از سوی آمریکا می خواند و می گوید: در 
این آتش دشمن ساخته، »وحدت ملی« سپر و »عقلانیت سیاسی« سلاح ماست. 
دباغ هشدار می دهد: فریب وعده های غرب را نخورید! راه برون رفت از بحران، 
تنها به دست خود ما گشوده می شود. او در این بیانیه، »خنجر خیانت« برخی 
رسانه های فارسی زبان برون مرزی را برملا می کند و »شرمندگی ابدی« را نثار 
آنانی می کند که بر ویرانی وطن خود پایکوبی می کنند. دباغ فراخوان می دهد 
که باید فراتر از هر اختلافی، گرد پرچم »تمامیت ارضی ایران« جمع شویم: »امروز 

بیش از همیشه نیازمند ایرانی هستیم که باشد و بپاید و بر جای بماند.«

فریبی آشکار خواند. او می گوید: 
»در حالی که ایران برای دور ششم 
مذاکرات آماده می شد، آمریکا 
و  کرد  فریبکاری  و  پیمان شکنی 
عرصه را برای یورش ارتش اسرائیل 
به سرزمین ایران فراهم کرد. 
جنایات اسرائیل در روزهای اخیر، 
در حمله مستقیم به زیرساخت های 
غیرنظامی ایران تحت لوای »حمله 
پیش دستانه«، فاقد هرگونه توجیه 

حقوقی و اخلاقی  است.«
 

 نقض آشکار کنوانسیون های 
بین  المللی

دباغ در بیانیه خود تصریح می کند 
که حمله جنایتکارانه به شهروندان 
و زیرساخت های یک کشور و کشتن 
مردمان بی پناه و بی دفاع، نقض 
آشکار کنوانسیون های بین  المللی 
است: »به نزد من، در شرایط 
غ از مواضع و نگرش های  کنونی، فار
سیاسی، بر یکایک ما ایرانیانی که 
دل در گرو این آب و خاک داریم و 
دلمشغول تمامیت ارضی کشوریم، 
فریضه است که تجاوز دولت 
اسرائیل به خاک کشورمان را آشکارا 

و با صراحت محکوم کنیم.«
او توصیه می کند، با توجه به اینکه 
ایران تا کنون توانسته به خوبی 
توان بازدارندگی خود را به جهانیان 

نشان دهد، اکنون زمان آن است 
که در اولین فرصت آتش بس شود 
و ایران مجدد مسیر دیپلماسی فعال 
و هوشمندانه خود را همچون گذشته 

در پیش گیرد.
 

ضرورت آشتی ملی
این استاد فلسفه اخلاق در راستای 
پاسداشت »منافع ملی« و »خیر 
به فعالان و نخبگان  عمومی«، 
سیاسی، فرهنگی، مدنی و اهالی قلم 
ساکن داخل و خارج کشور تأکید 

می کند که »تدبیر«، »دوراندیشی« و 
»عقلانیت سیاسی« نزد شهروندان 
ایرانی لازمه انسجام ملی در شرایط 
کنونی است: »امروز بیش از همیشه 
نیازمند ایرانی هستیم که باشد و 

بپاید و بر جای بماند.«
 

ساده اندیشانی که به غرب امید 
بسته اند

این استاد فلسفه در نقد اندیشه 
و عمل آنانی که برای خروج از 
بحران های داخلی به استمدادهای 

خارجی دل بسته اند، می گوید: 
»امید بستن به اسرائیل و غرب در 
حل مشکلات داخلی کشور، نشانه 
نوعی ساده انگاری در فهم مناسبات 

است.« بین الملل 
او تصریح می کند: »حل معضلات 
خرد و درشت ایران، تنها به  دست 
خود ایرانیان میسر می شود و لا 
غیر. چشم امید به کشورهای دیگر 
داشتن و بدان ها دخیل بستن، 
هیچ گرهی از کار فروبسته ما نمی 
 گشاید.« دباغ با مثال هایی برای این 

جنایت بی توجیه
ی  ست ها سیا غ  با د کتر  د
تفرقه افکنانه برخی رسانه های 
فارسی زبان خارج از کشور را که 
سعی می کنند جنایت اسرائیل 
را توجیه کنند، تقبیح کرد و 
و  نه  ا ر نتکا خیا ی  ست ها سیا
مغرضانه آنان را تأسف بار خواند: 
»باید عمیقاً تأسف خورد به 
حال رسانه فارسی زبانی که در 
این ایام که »ز منجنیق فلک 
سنگ فتنه می بارد«، سوگیرانه 
و مغرضانه به منافع ملی پشت 
کرده، وطن فروشی پیشه کرده و 
در کسوت تبلیغ و ارج نهادن به 
دشمنان این ملک و ملت ظاهر 
شده اند: جای آنست که خون 
موج زند در دل لعل/ زین تغابن 

که خزف می شکند بازارش«

حفظ آرامش مدنی در شرایط  دشوار
در این روزها که کشورمان درگیر جنگ شده، نگرانی هایی در مردم عزیزمان شکل گرفته که قابل فهم است، 
اما در شرایط کنونی ما بیش از هر چیز نیاز به »آرامش مدنی« داریم. ناآرامی و نگرانی  درونی مان نباید سبب 

شود که آرامش مدنی   شهرهای ما از بین برود. 
همراهی و همکاری با نیروهای اجتماعی  دست اندرکار رتق و فتق امور و با دیگر مردم در این شرایط جنگی 
بیش از پیش ضرورت دارد. لازم است از همه  اقدامات غیر ضروری که موجب سلب آرامش مدنی  شهرها و 

کشور می شود، اجتناب کنیم.

 تمامیت ارضی ایران؛ 
خط قرمز ملت

بدون تردید، مسأله  اصلی این روزها فقط »ایران« است 
و حفظ هویت و امنیت و تمامیت ارضی آن در برابر 
تجاوز بدنام ترین و جنایتکارترین رژیم سیاسی جهان و 
حامیانش. در این جنگ نابرابر و جنایت آشکار، همه  ما 

در کنار کشورمان و مدافعانش ایستاده ایم.

 »مقاومت هوشمندانه« 
 ترامپ است پاسخ ما به تجاوز

جامعه مبتنی بر »روح جمعی« است. هجمه  اسرائیل 
از جنس نظامی بود ولی ترامپ »روح جمعی« ما 
ایرانیان را هدف قرار داده است. در برابر این هجمه باید 
»مقاومت هوشمندانه« کرد . به یقین »روح ملت ایران« 
از این آتش گداخته  تر بیرون خواهد آمد ان شاء الله.

دکتر محسن حسام مظاهری

پژوهشگر مطالعات اجتماعی

دکتر سید جواد میری
استاد جامعه شناسی

دکتر حسن محدثی 
جامعه شناس


